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B SOBRAL

* PREFEITURA

T SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTAGCAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,
recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Associagao de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares

Més de Referéncia: OUTUBRO/2021

Data da Analise: 30/11/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EDGAR LINHARES

Més de Referéncia: OUTUBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 50.457,11
Repasse Mensal: 15.000,00
Rendimento: 198,70
Depdsito: 0,00
0,00
22,48
Receita Total: 65.633,33
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA setembro/2021 21/10/2021 901,17
POLO INTERNET outubro/2021 21/10/2021 1.000,00 MEGABYTE PROVEDOR DE
INTERNET LTDA
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |outubro/2021 13/10/2021 1.200,00 A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
POLO LUz setembro/2021 20/10/2021 6.575,90
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2021 25/10/2021 49,00 MANUT CAD
9.726,07
Saldo: 55.907,26

Paginalde1l




PREFEITURA DE

8. SOBRAL

ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA

Conselho Escolar Associagdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Rua das Andorinhas, N° 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Junior
Conj. Nova Caigara CEP: 62031-343 Sobral/Ce
Tel: (88) 3614-9494 E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492

PRESTACAO DE CONTAS
' PMDE

OUTUBRO- 2021




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EELL - ESCOLA EDGAR LINHARES DE LIMA

N° Processo: Data Abertura:
P171716/2021 04/11/2021-07:41
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvol\nmento da Educacao Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Gleiciane Eleutério De Oliveira

Jbservacao:
PRESTACAOQ DE CONTAS PMDE OUTUBRO DE 2021

TRAMITAGCOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 04/11/2021-07:41 Gleiciane Eleuterio De Oliveira

ASS{:S!EC EDGAR L LINHARES
Rz fas ndornné
CNPJ: 34.194
Emall 50¢iatade

B
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ﬁPRl{FEITURA DE
=SOBRAL

ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA

Conselho Escolar Associacdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Rua das Andorinhas, N° 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Junior
Conj. Nova Caicara CEP: 62031-343 Sobral/Ce
Tel: (88) 3614-9494 E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492

OFICIO N° 100/2021 Sobral-Ce, 10 de novembro de 2021.

Do: Conselho Escolar Associacao de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal de Educacao
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a prestacdo de contas financiada com o recurso do
PMDE, referente ao més de OUTUBRO de 2021, no valor de R$15.000,00 (Quinze mil
reais).

Atenciosamente,

Colls Ayt R de Sousen

Presidente da Unidade Executora

ASSOCIAGAQ DE PAISE MESTRES
NA ESCOLA EDGAR LINHARES

RUADAS ANDORINHAS, 50 BAIRRQ NOVACAICARA
CNPJ: 34.194.996/0001-35
TELEFONE: (88) 3614-9494

e-mal: assocdepaisedgarinhares@gmail.com

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagao — SEDUC/Sobral

limo. Senhor

! S DA
ACAQ DE PRIS WESTRE!
E'!.JC\%LF EUGAR LINHARES
5 Co B33
Eng Ruz das Endornnas, i 3 p1-35

NP 34.194. =
Emi:.:ls%;éaéagaﬂmwe;@gman.m




BSOBRAL

ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA

Conselho Escolar Associagdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Rua das Andorinhas, N° 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Junior

Conj. Nova Caigara CEP: 62031-343 Sobral/Ce
Tel: (88) 3614-9494 E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal da Associacdo de Pais e Mestres

da Escola Edgar Linhares, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que

compdem esta prestacdo de contas do PMDE, referente ao més de OUTUBRO 2021, no

valor de R$ R$ 9.7286,07 (Nove mil setecentos e vinte e seis reais e sete centavos), sdo de

parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatérios

apresentados.
Sobral-CE, 10 de novembro de 2021.
Roberta Démingos Qﬁlﬂ«x@ yc:wmy@ﬁ
RG: 2007077043-8 Assinatura
Elias de Vasconcelos Oliveira oo L UJoo o Te L:r i }/{ Lo
RG: 2007502489-0 Assinatura

_Leidiane de Mesquita Dutra -
RG: 20070937197 Assinatura

m@%@aﬂwem&m&ﬁﬁ
DA ESCOLA EDGAR LINHARES

RUADAS ANDORINHAS, 50 BAIRRO NOVA CAIGARA
CNPJ: 34.194.996/0001-35
TELEFONE: (88) 3614-9494

- e-mal assocdeWms@gmaﬂmm

A DE PAIS MESTRES DA
*555::;23.}.55 AR LINHARES

Bl

Rus ds Andormnas, 1 50, Gt

e :NPJ 14 104,996/0001- 35
Emall 38500aCa0e03a" Amhares@gmai.com
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" 01/11/2021 12:02
Extrato por periodo
Cliente: AS_SGC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN

" Conta: 0554 | 003 | 00005198-2

Data:  01/11/2021 - 12:01

Més: Outubro/2021

Periodo: 1 -31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico

000000 SALDO ANTERIOR

" 07/10/2021 000341 CRED TED

07/10/2021 990001 ~ APL AUTOM

14/10/2021 900145 CHEQ COMP ~

14/10/2021- 727220 RESG AUTOM
" 21/10/2021 900147 éHEQ COMP

21/10/2021 900148 CHEQ COMP

21/10/2021 727220 RESG AUTOM
_22/10/2021° 900146 CHEQUE PAG

22/10/2021 727220 RESG AUTOM

25/10/2021 000000 MANUT CTA

25/10/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

" https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2021 &hdnDataFinal=31/10/2021

Inter net....Banking CA.IXa

Valor

0,00
15.000,00 C
15.000,00 D
1.200,00 D
1.200,00 C
901,17 D

“1.000,00 D

1.901,17 C

6.575,90 D
6.575,90 C
49,00 D

49,00 C

Saldo

0,00
15.000,00 C
0,00¢€
1.200,00 D
0,00 C
901,17 D
1.901,17 D
0,00C
6.575,90 D
0,00C

49,00 D

0,00 C

5 RES DA
ACAQ DE PAIS MESTRES
*%‘&;Ewﬂ LINHARES

2 G 2031
£oq Rus tas Endorntias, ot 32, Ce0
= RE;EPJ 3415-49‘95@001 .35

Emau'\.aisamcéaedgar':nnares@gmam.:
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01/11/2021 12:03° . CAIXA - Extrato de Fundos

: Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao
me da Agéncia ' - _ 1Cédigo |0pera;:éo [Emisséo
OBRAL, CE 0554 5823 01/11/2021

undo . . NPJ do Fundo rn icio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) ' Nos Ultimos 12 Meses(%) _ Cota em: 30/09/2021 Cota em: 29/10/2021
| 0,3382 Il 1,5220 Il 1,5485 Il 1,743157 1| 1,749052 N
Administrado}a
Eome - ndereco NP.J da Administradora
aixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente _ ' -
Nome PF/CNPJ = Conta Corrente és/Ano olha
ASSOC PAIS_MESTRES ESC EDGAR LIN .34,194.996/0001-35 003.00005198-2 10/2021 01/01
nalise do Perfil do Investidor Data da Avaliacdo

Resumo da Movimentagao .
Historico Valor em R$ Qtde de Cotas

Saldo Anterior . 50.457,11C 28.945,816370
Aplicacbes ] 15.000,00C 8.597,939704
Resgates 9.726,07D 5.579,431857
Rendimento Bruto no Més 188,70C
IRRF . . 22,48D
IOF 0,00
Taxa de Salda 0,00 :
Saldo Bruto* 55.907,26C 31.964,324217
Resgate Bruto em Transito* - 0,00
(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data _ Histdrico : Valor R$ Qtde de Cotas
07/10 APLICACAQ 15.000,00C 8.597,939704
14 /10 RESGATE 1.200,00D * 688,948900
IRRF - 2,74D
IOF ) 0,00
21/10 RESGATE 1.801,17D 1.090,806109
IRRF 4,70D
IQF 0,00
22/10 _ RESGATE . 6.575,90D 3.771,580066
IRRF : 14,94D
IOF 0,00 -
25/10 RESGATE 49,00D 28,096780
IRRF 0,10D
IOF = ) 0,00
Dados de Tributacao . Rendimento Base IRRF
99,99 : 22,48
Informagodes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endere¢o de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ASSOQAGAO DE PAS MESTES oA
ISAC: . nderego para Correspondéncia: ESCQARDMRLIEE o pan,0
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 | o e dnanentas, 30, Cen 6203134
Guvidoria: ndereco Eletronico: T ONPJ{34.104.996R00135
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp 8 cal ~=ﬂ5|;;aoidgﬁf'-'-1‘"3'“@'5!“"' er
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br \

e
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Nota N°

‘. ESTADO DO CEARA
. : PREFEITURA DE SOBRAL 0000001260
——— SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS SERIE
@y ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS '
Dala de Geracéo 13/10/2021 Competéncia ouT/2021 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Locsal da Prestagio SOBRAL-CE Opiante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | 7™******
Endetsco |AVN B, 851 - COHAB i
CPFICNPJ |21535796000157 | inscMunicipall 14591 |UF|CE | insc. Estaduai | 0
CidadelSOBRAL [ c.eple2050820 | Compl {Tetefone]
| DADOS DO TOMADORDOSERWCO B
Razdo Social | ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR,  E-mail
- E.;é;m; RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVO CAICARA 62031343 SOBRAL-CE ]
| cpricnpl| 4104906000135 | insc. Muncpa 0 ap— froeone]
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM QUANT. | VALORUNIT| TOTAL
1 LOCACAQ DE MAQUINAS COPIADORA RICOH 3510 MENSAL 1,00 1.200,00 1.200.00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401/ 1401 | 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAC CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ms_| 00| corms | oo0| wss | oo | csu | 00| wer | 000
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULODO ISS
Vaior Total da Nota 1.200,00 Naitreza da Opesagdo Valor Toial da Nota 1.200,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugdc Permitida em lei 0.00
{-) Desconio condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo {-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retencbes Federais 0,00 0-Menhum Base de Calaulo 1.200.00
Outras Retencbes o Cédigo de ValidagaofLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 0.00 xkydcoSTh ISS a Reter ( )Sim (X) Nao
{=) Valor Liguido 1.200,00 hitp-iwenw sobral.ce.gov.bil (=) Valor do ISS 36,00
INFORMACOES ADICIGIRAIS
OUTRAS INFORMACOES
Alesto o recebimento & doly) materis U SErVCols
Matenal (is) ) Senigo (s)

Pagocom os Recursos do PMDE

end3 /4o 3024
G f
Nore do Ofdenador Ge despesas

CagoouFuncioPR, Marica__ R6 9 RDZJ.‘)?'J‘U EC

BRSLF

Carpoou Fm&uﬁgi@mﬂﬂ 034068230

§393

£ng. Rya fas ndornnes, f
CNP.: 34,194,
Emal ass0niaCd0ednE

40 DE PAIS HESTRES DA
mo:s'zcw EDGAR LINHARES
(030, Cop: 6203138
996/0001-3%
nnares@emal o
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. cheque a quantia de
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Agéncia  _ C1  Conta Q@ Side- Cheque n® (& ; ' fL
108 0554 5 030051982 5 AAA 900145 0 ‘%& 2 o%ﬁé#ﬂ
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LA DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME

CAIXA \  Siul 3. ki) o

RUA CEL. JOSE SABOIA,300~ - - cnra-34.194.996/0001-35
CENTRO -SOBRAL-CE

CONFECGAQ: 05/21 e m)ewmn& E\euhf“’m‘f&:’ .
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 1.200,00

Recebemos do(a) Sr(a) ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA
EDGAR LINHARES a quantia de R$: 1.200,00 ( UM MIL E DUZENTOS
REALIS ) referente a nota fiscal de N° 1260 firmo(amos) o presente recibo.

soBraL, 43 pE  pudndme DE 2021.

ANATANA AGUIAR

Pago com 0s Recursos do PMDE

: 123024 D
O s S
Nore do Of@enador de despesas 03 0’}4065 : ;_ | :: - '. ;_ B :

ASSOCIAGAQ CE PAIS WESTRES DA
ESCULA EDGAR LINHARES

Ené Ruz 42 hndorenas, £ 50, Caor B2000381

CNPJ: 34.194,996/0001-35

el sssosmcaoeagEinnares Gmal.son

Cargoou Fur.;én:_Eg,z_Mauicma:____RG
3258%

Pagi




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796 /0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,

RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
'OBRAL-CE.

CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES.

ITEM | UND | QTDE DESCRICAO Y. UNIT V. TOTAL
01 01 101 LOCAGAO DE IMPRESSORA COPIADORA RiCOH | R$ 1.200,00 | R$ 1.200,00
3510 MENSAL.
TOTAL R$ 1.200,00 |

SOBRAL, 05 DE OUTUBRO DE 2021

ANATANA AGUIAR Ww\p\ \J&%u_,uc\_;—\_

& pas NESTRES DA
ssog’ésﬁ Euuﬂ LINHARES
: 8, Cep AN



CONTRATO DE LOCAGCAO DE IMPRESSORA

LOCADOR: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME, CNPJ: 21.535.796/0001-57, representado por,
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA domiciliado a Rua AV B N° 651, COHAB 2 Sobral-CE.

LOCATARIA ASSOCIACAQ DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES, END: RUA DAS
ANDORINHAS, N° 50, BAIRRO: NOVO CAICARA CNPJ: 34.194.996/0001-35 SOBRAL-CE. Contratam a
locacao de equipamento abaixo especificado, mediante as condigdes contidas nas cléusulas a seguir

1 - O Objeto desta locagdo € o seguinte equipamento: LOCACAO DE 02 IMPRESSORAS
MULTINFUNCIONAL MENSAL RICOH 3510 COM TRANSFORMADOR.

2 - O equipamento constante da clausula anterior sera instalado na RUA DAS ANDORINHAS N° 50, NOVO
CAICARA SOBRAL CE.

3 - A Locataria pagara mensaimente, contados a partir da data de instalag&o do equipamento e conforme o
uso dos mesmos, um aluguel de R$ 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS) mensal, por cada Xerox e
impresséo.

Renovando-se automaticamente no prazo de um ano.

INICIO: 05/02/2021.. TERMINO: 05/02/2022

Paragrafo Primeiro: A Locataria obriga-se pelos pagamentos do aluguel estipulado neste contrato até o final
do prazo ajustado, na forma do artigo n® 571 do Cédigo Civil Brasileiro.

4 - O valor de locagao estipulado neste contrato sera reajustado com base na variagio do IGP-M (indice
Geral de Pregos de Mercado), variagéo esta a ser aplicada sempre na menor periodicidade admitida em lei,
em qualquer época de vigéncia deste contrato. Na hipétese de suspensao, extingio ou vedacao do uso do
IGP-M como indice de atualizag&@o de precos, fica desde ja eleito o indice que oficialmente vier a substitui-io.

7 - A Locadora, pelo presente, se obriga a manter o equipamento em perfeitas condicdes de funcionamento,
sem qualquer dnus para a Locaténa, até o final do presente contrato de locagdo, prorrogado ou néo.

8 - No preco mensal da locag&o, durante a vigéncia do contrato, encontra-se incluido, exclusivamente para
uso no equipamento descrito na clausula 1, o fomecimento de certos materiais de consumo, até a quantidade
maxima definida para cada material relacionado em ANEX0-01 e que passa a fazer parte deste instrumento.
Excetua-se, desde logo, de tal fomecimento, qualquer outro material de consumo que 14 ndo esteja
relacionado.

Paragrafo Primeiro: Fica desde ja estabelecido que, caso seja necessario o fomecimento de quaisquer
materiais de consumo objeto deste instrumento em ndmero maior que o definido na lista anexa, a diferenca
de unidades a maior sera cobrada da Locataria, com base nos pregos & época vigentes na tabela da
Locadora.

10 - A Locadora entregara e instalara o equipamento no local indicado pela Locataria, em perfeitas condicbes
de servir ao uso a que se destina. As despesas de preparacgao das instalages elétricas, entretanto, sdo de
responsabilidade exclusiva da Locatéria, a qual recebera da Locadora as especificacdes comespondentes.

11 - E de responsabilidade da Locadora, por si ou por terceiros por ela credenciados, em ambas as hipdteses
sem qualquer énus para a Locataria, os servigos técnicos e manutencao e reparo do equipamento,
substituindo, também por sua conta, todas as pegas que se fizerem necessérias em decorréncia do uso
nommal. Esses servicos serdo prestados exclusivamente no Territorio Nacional e durante o horario normal de
expediente comercial da Locadora. Se necessario que estes servigos sejam prestados fora desse horério
normal, a pedido da Locataria, um aviso prévio por escrito deve ser apresentando pelo Locador.

12 - A Locadora aplicara no equipamento, quando necesséria a substituicio de partes e pecas originais,
adequadas, novas ou, quando n&o, que mantenham as especificagdes técnicas do fabricante, para o
desde logo, autorizada pela Locatéaria.
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13 - E de responsabilidade da Locataria:

a) Usar o equipamento corretamente e ndo sublocar, ceder nem transferir a locag3o, total ou parcial;

b) Manter o equipamento no local exato da instalac&o. Qualquer mudanca s6 sera pemnitida mediante o
prévio consentimento por escrito da Locadora, ficando a critério exclusivo desta a mudanca de uma cidade
para outra. Quaisquer despesas decorrentes dessas mudancas de local, inclusive mas ndo exclusivamente,
transporte, montagem, colocagéo do equipamento no novo local indicado e novas instalactes elétricas,
correm por conta exclusiva da Locatéria;

c) N&o introduzir modificactes de qualquer natureza no equipamento;

d) Defender e fazer valer todos os direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre o equipamento,
inclusive impedindo sua penhora, seqliestro, aresto, amrecadagdo, etc., por terceiros, notificando-os sobre os
direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre o equipamento:

e) Comunicar imediatamente & Locadora qualquer interveng&o ou violagdo por terceiros de qualguer dos seus
direitos em relagédo ao equipamento:

f) Permitir o acesso de pessoal autorizado da Locadora para realizacdo da manuteng30 ou reparos do
equipamento e, ainda, para o seu desligamento ou remogao, nas hipéteses cabiveis;

g) Responsabilizar-se por qualquer dano, prejuizo ou inutilizacdo do equipamento, ressalvadas as hipéteses
de casos fortuitos ou de forga maior, bem como pelo descumprimento de qualquer de suas obrigactes
previstas neste contrato ou em lei:

h) Nao permitir que terceiros néo autorizados ou credenciados pela Locadora intervenham nas partes e nos
componentes intemos do equipamento.

14 - A Locatéria obriga-se a pagar pontualmente os aluguéis e as faturas de fomecimento de materiais de
consumo, em banco(s) indicado(s) pela Locadora e do(s) qual(is) sera a Locatéaria devidamente avisada, ou
em outros locais, ou ainda a cobradores da Locadora, quando esta assim o admitir por prévio aviso &
Locataria. As faturas ndo pagas até o vencimento serdo acrescidas da variacdo do IGP-M, aplicada pelos
dias de atraso, cominada, também, multa de dois por cento (2%) e juros de mora de um por cento (1%) ao
més ou fragdo, sem prejuizo das demais sangdes aplicaveis, dentre as quais o desligamento temporario do
equipamento, a suspensdo da Assisténcia Técnica ou a rescisdo deste conirato.

19 - Ainfrag@o, por qualquer das partes, das obrigagbes assumidas no presente contrato dard a outra o
direito de rescindi-lo, independentemente de intimagéo judicial ou extrajudicial, bastando, para isso, aviso por
escrito, com prazo de trinta (30) dias contados da inadimpléncia. .

20 - Fica eleito o Foro da cidade de Sobral/Ce, para dirimir quaisquer questdes oriundas deste contfrato,
renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem de pleno e comum acordo com todas as clausulas, firmam o presente instrumento, por sie

eventuais sucessores, em duas (2) vias de igual teor, para um so6 efeito, com vigéncia a partir da data de sua
assinatura, na presenca de duas testemunhas que a tudo assistiram.

SOBRAL, 05 DE FEVEREIRO DE 2021.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

1113 m il
L N° 0000006987

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME ®
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001~57
COHARB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000006987/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
.nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidiao.

A aceitacdc desta certiddo esté condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 24 DE AGOSTO DE 2021

Esta certidao e valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 21/11/2021

COD. VALIDACAO 0000006987
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https:/fintlemel-consultapublica. apps.safaz‘oa.gov.br!curtidaonagawwoonsunarPdl’?ﬁpotkvedorlza.cadigoDevedumz1 535796000157
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
: 202115915482 =

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

—

mgunnc_acio DO(A) gl_s_quensﬁt_e

Inscricdo Estadual:
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CNP3] / CPF:
|121535796000157

S —

'RAZAO SOCIAL:
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/09/2021 AS 11:29:55
VALIDA ATE 29/11/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Zng Rug 435 Andorn
CNPJ: 34,1
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30/06/2021 11:19

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57
= L
Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que delermina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. ndo constam inscricGes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no casc de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/01/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,
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PODER JUDICIARIC
JSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIﬁIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 29950458/2021

Expedicdo: 30/09/2021, as-11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n°® 1470/2011] do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissado de Conciliacdc Prévia.
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30/08/2021 11:25

Consulia Regulandade do Empregador

CAIZA

TAIXA ECONDOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.736/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
erhpresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/09/2021 a 15/10/2021

Certificacdo NOomero: 2021091602052582993311
Informacao obtida em 27/09/2021 17:04:05

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file://iC:/Users/PC/Desklop/Consulla Regularidade do Empregador.html|
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

SAAE

Versao: 1.3.13

SOBRAL-CE-CEP:620tt-200 . |  [1900"
Pt oot CNPJ: 07817.7781000137 * - MesFariarinis
P.M.S ESCOLA DE TEMPO INT EDGAR LINARES :
RUA 8.D.0.., 1. NOVA CAlcARA y
CID DR JOSE EUCLIDES - Cer: 6288081008
SOBRAL-CE
[ Classe AJE: Tarifa Quantidade de Economias Agente
PBM [} PUB W|Wlwlm 000022
'éﬁ'@&mal"%i?iﬁ'ﬁg“ %mﬁ D38/68,65T [°16/63:554
; LIl
Leitura anterior: 4880 Mwl?ai. :
Leitura atual: 497@ @8/2021 36 (%]
Consumo: 90 o 07/2021 134 )
Dice: 30 i °6/2021 43 @
il LEITURA NORMAL 05/2021 52 e
84/2021 52 ]
93/2021 73 @
PARAMETROS DA AGUA DISfRIBUIDl .
Reservatorio: E.T.A, Data: 01/01/2021 = =
Paranetros  Cor oH Cloe  Tubidez Fluor = = “Coli, Totals
Padran ate 15K 68295 atef0 ate ST  ate 1.5msl Ausents
Obtidos 10.9 7.58 2.0 1.97 0.7 2.0
SERVICOSTE-TARIFAS
Cod, Descrican NP, Valor (R$)
1 AGUA 530,10
2 ESGOTO 371,07 Pago com os Recursos do PMOE
241)0 12028
‘“oa&n (il
N nador de despesas 034 066
- ;pgggmmnua A0zl
Pargo ou Funcao:
3258t
Multa: 2,00 Valor: @,00 Juros diarios: ©,03 1%‘49 ECONOMICA FEDERAL ‘
_\Lancjmm_zmza.. ; - QUINA sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap‘
40 Total a Pagar: 90 I-. | ’ ‘
; 294-438461201-9
1] 85254?’;!{/2221 g ?Eﬂélaé%égi
. 5, 4- 4
c:()hﬂlJrJI(:I\[)CJ OCALIDADE: SOBRAL
G, VINCULADA: 3572
_O_ COMPROVANTE DE PAGAMENTO

E SARE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

& VALOR DO PAGAMENTO: 901,17
826900000050 011792690071
790609212181 52

a0 e

294-4384 e
13 VIA ! £ PAIY HESTRES
¢ RSO AR UNAES
[ gas odorntas, 5, Ce0: B30
15 e
o ¢ g awcacioengErma e .
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

NUMERO DA NFS-e 313 COMPETENCIA OUTUBRO/2021 CODIGO DE VERIFICAGAQ 2021 Dﬂﬁ31 3100016171915912810291

DATA E HORA DA
EMISSAD

05/10/2021 14:25:09 NUMERO DO RPS - LOCAL DA PRESTAGAOD

SOBRAL - CE

 DADOS DO PRESTADOR DOS SERVIGOS

CPFICNP.J: 09.434.753/0001-80
ENDEREGO: RUA JOAO RODRIGUES PINTO, 452 - CENTRO - SANTA QUITERIA-CE MUNICIPIO: SANTA QUITERIA ESTADO: CE
COMPLEMENTO: - TELEFONE: - E-MAIL: -

NOME/RAZAO SOCIAL: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET INSCRIGAO MUNICIPAL:

157631

mmmmw

CPFICNPJ: 34.194.996/0001-35

COMPLEMENTO: TELEFONE: E-MAIL: JOSEVLAFILHOG2T@GMAIL.COM

NOME/RAZAD SOCIAL:  ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES INSCRIGAD MUNICIPAL:

ENDEREGO:  RUA DAS ANDORINHAS - 50 - NOVA CAICARA - 62031-310 . MUNIGIPIO: SOBRAL ESTADO:

1387

CE

SERVICO

1.03 - PROCESSAMENTO DE DADOS E CONGENERES.

DISCRIMINAGAQ DOS SERVICOS

SERVIGO DE ACESSO A INTERNET - REFERENTE A MENSALIDADE SETEMBRO/2021.

CNAE

_6190-61'01 - PROVEDORES DE ACESSO AS REDES DE COMUNICAGOES

PIS (RS) COFINS (RS) INSS (RS) IR (R$)

CSLL (RS)

~ VALORES DA NOTA FISCAL

VALOR DA NOTA (R$) VALOR DEDUGOES (RS) BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%)
1.000,00 - - -

VALDR ISS (RS)

m—

REGIME DE TRIBUTAGAO ISS RETIDO &“\D‘E OPTANTE DO SIMPLES

Sim

Afesto o racebimento conferéncia dols) materiais ou servicols)
Material (is) .I Senvigo ()

ME / EPP Nao Ret a0 QO
Page 2024
| - L

‘r!.-.l. ‘-‘—-—-;—

NEDOSERVDR_ QQQBIDGZMWFML

Carga ou Fungao; Matricula:___
X893

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
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SANTANDER B
033
Numero do Documento
13802184691
WVencimenio
23/10/2021
: e
4470/ 3247023
Nossso Mo
2184691-1
(=) Viakor do Docurmento:
{ - ) Descontod Abstimerto
{ - ) Ouibtrars, Disdusgines
(- ) Outrns Dedugies
(= ) MoraSdia
1 +) Dutros Acrescimors
{ = ) Vialor Cobeado
Pagador
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRE
Recibo do Sacado

7'3.}3 mﬁ&fﬁnﬁ dﬁgﬁDE
o 0|40
“CAenador de despesas

i _ﬁ?-v_Malrh:da‘. _RGMO
32584

v

Caigau Fung

i
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

SJUINﬁ: sorteios de segunda-feira a sdhado. Apfég "

294-4368461204-3
21/0UT/2021 HORA DF 11:2@:51
0T, 85,021714-3
DCALIDADE: SOBRAL
G. VINCULADA: 3572

g

&

na

9 COMPROVANTE PAGAMENTO DE
BOLETO BANCOS

“UINST, EMISSORA: BANCO SANTANDER S,A,
< BANCO RECEBEDOR :CATXA ECONGMICA FEDERAL

LINHA DIGITAVEL DO CODIGO DE BARRAS
0339932477 02300000219
84691101012 2 87820000100000

ENEFICIARIO
SHNOME FANTASIA: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERN
AZAO SOCIAL: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNE
NPJ: 89,434.753/00@1-80
AGADOR
OME FANTASIA: ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRE
AZAO SOCIAL: ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRES
NPJ: 34,194.996/0001-35
“SDATA DE VENCIMENTO: ~ 23/0UT/2021
ADATA DE PAGAMENTO: 21/0UT/2021
w=yAl OR NOMINAL :
CouRos:
™™0F:
< MULTA:
0 DESCONTO:
ABATIMENTO:
VALOR CALCULADO:
VALOR DO PAGAMENTO:

IPO DE PAGAMENTO: ESPECIE

i 294-438461204-3
:iIA DO CLIENTE

4066

o
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e
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EGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

NPJ: 09.434.753/0001-80
iA JOAO RODRIGUES PINTO. 417 - CENTRO

SANTA QUITERIA - CEARA

2280000 -
9 9281-4991

FONE: (B8) 3628 Q782 / (88)

RECIBO R$ 1000,00
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LA ES

SROPOSTA DE INTERNET BANDA LARGA

SANTA QUITERIA, 05 DE OUTUBRO DE 2021.

Proposta comercial de Internet Banda Larga para:

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
' . ANDORINHAS 50, NOVA CAICARA, SOBRAL- CE.

LiDADE SETEN B Q!fﬁ%ﬁ 1

SARAIQ AL S vz?fj,?qi/’é‘{
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

MEGABYTE FROVEDOR
CNPJ: 09.43%
LE, og..sﬁ' "":.55%??401'80

PROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS

VIEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME — CNPJ 09.434.753/0001-F0rs0CCAO DE PR RESTES Oh
RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO 452 ~ CENTRO DE SANTA QUITERIA-GE o apar o)

§ End Rz 125 ANCONEN3S, 53, Ce
CNPJ: 34,194,99610001-
ggmai.con
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CONTRATO de ADESAO/ADITIVO MEGABYTE INTERNET (7471)

Constitui OBJETO do presente contrato a Prestacdo de Servicos na area de Telecomunicacoes e Internet por parte da Contratada a Contratante
referente a servigo de acesso a internet via Radio Fregiiéncia ou Fibra Optica para ate 01 iumaj estagdo, onde ambas as partes acordam os itens
a seguir:

1 - O prazo de instalagdo serd de até 03 dias Gteis a partir da data de assinatura deste contrato, dependendo das condicdes climaticas e de
disponibilidade de agendamentos anteriores;

2 - A Contratada garante 90% de disponibilidade mensal do servigo prestado, excete guando fazos ocorridos em caso de forca maior, como
queda de energia elétrica ex.: apagdo das concessiondrias de energia eleiricz e telecomunicagdes, queda do sinal das operadoras de link, ou
internet;

3 - O prazo para solugdo técnica serd de até 03 (trés) dias Uteis apés a data da abertura do chamado em nosso sistema diretamente na
MEGABYTE, por telefone, ou mesmo por intermédio dos representzntes da MEGABYTE na sua lozalidade, caso o periodo de indisponibilidade
seja superior, a Contratada descontard o total de dias em que o sinal de Interiiet estiver indisponivel no més;

4 - Poder4 haver interrupcdes ou suspensdes programadas de naturzza tecrica/operacional, quando na necessidade da execugdo de servigos de
manutengdo, sem aviso prévio quando esta exigir tempo inferior a 0€ (seis) horas consecutivas;

5. O Contratante ndo podera repassar o acesso de Internet, nem mesmo cess3o ou sublocacdo a terceiros;

6. A Contratante pagard a Contratada mensalmente conforme os planos e precos zbaixo ou outra velocidade/prego previamente acordados
conforme discriminado no final deste contrato.

7. O Contratante pagara integralmente pelo servigo de internet referente an mes anterior, caso tenha utilizado o servigo por no minimo 20
(vinte) dias do referido més.

8. O ndo pagamento do Boleto Bancério na data do seu respectivo vencimento, por razées atribuidas ao Contratante, implicara na cobranca de
multa maxima de 2% (dois por cento) e mais corregdo didria no valor de RS 0,20 {vinte centavos de real).

9. Apds 10 (dez) dias decorridos do ndo pagamento poderd haver a suspensdo dos servigos. O restabelecimento dos servigos ficara
condicionado ao pagamento ou negociagdo dos valores em atraso; .
10, Serdo cobradas as seguintes taxas (pagas através de boleto em no maximo 5 (cincoj dias uteis): MUDANCA DE ENDERECO, DE
EQUIPAMENTOS OU DE SENHAS no valor de R$ 30,00 (trinta reais); TAXA DE IMPRODUTIVIDADE no valor de RS 30,00 (trinta reais) se na visita
técnica ficar constado que o problema ndo estd no fornecimento de internet, e ainda TAXA DE DESLOCAMENTO no valor de RS 50 (cinguenta reais) caso
o sinal ndo pegue na localidade do contratante.

11. Os valores do servigo objeto deste contrato poderao ser reajustados em periodo néo inferior a 12 meses, a contar da assinatura do presente
contrato sem prévio aviso, sendo que, a continuidade do contrato & condicionada a aceitac3o/paganento do novo valor mensal.

12. A qualguer momento, a parte contratada podera rescindir o presente contratc. mesmo sem notificagio ou interpelacdo judicial ou
extrajudicial, através de comunicacdo ao contratado, por escrito ou verbal ou ainda por tele-atendimento.

13. Os equipamentos disponibilizados ao Contratante sdo em regime de comodato, ou seja, s3o todos de propriedade da Contratada .
(MEGABYTE), independentemente do pagamento de valores a titulo de taxa de adesdo acordada nc momento da contratagio e deverdo ser, ao
término do contrato, restituidos a Contratada nas mesmas condigGes em que foram disponibilizados, salvo desgaste natural.

14, Em caso de perda, roubo ou mau uso dos equipamentos devera ser restituide o valor de R$350,00 a contratada.

15. A rescisdo por inadimpléncia ou por danos causados aos equipamentos o/a contratante reservard o direito 3 contratada de protestar os
titulos ndo quitados e/ou incluir o nome do contratante nos sistemas de protegdo ao crédito e/ou cadastro de inadimplentes {(ex. SPC).

16. A Contratante se reserva no direito de solicitar “upgrade” dos servigos contratuais desde que esteja em dia com as responsabilidades e
cbrigagdes definidas.

17. A Contratada ndo se responsabilizard per qualguer contaminagdo por virus ou invasao do equipamento do Contratante, que assume inteira
responsabilidade pela seguranca de seus equipamentos e pelos seus arogramas.

18. O presente contrato reza fidelidade por periodo minimo de 12(doze} meses, e 2 rontratante fica ciente, que serd cobradoe multa de quebra
contratual no valor de RS 200,00

19. A Contratante pagara a Contratada mensalmente conforme os planos e precos abaixo ou outra velocidade/preco previamente acordados
conforme discriminado no final deste contrato.

20. O presente contrato entra em vigor a partir da data de sua assinatura, e fica valido até a RESCISAO FORMALIZADA de algumas das partes.
21. As partes elegem o foro da comarca de Santa Quitéria - CE, excluindo qualquer cutro, para dirimir quaisquer dividas oriundas do presente
instrumento. E, por estarem assim justas e contratadas, assinam a presente Propestz de Ades3o/contrato em duas vias de igual conteddo.

CONTRATANTE: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES

Endereco: RUA DAS ANDORINHAS 50

Bairro: NOVA CAICARA Cidade: SOBRAL Estado: CEARA
E-mail: ESCOLAEDGARLINHARES@GMAIL.COM

CNPJ/CPF: 34.194.995/0001-35 RG/I.E.:

Telefones: { ) -(88) 9200-1206 Celular: (88) 8874-6124

DIA PAGAMENTO: 10 PLANO VELOCIDADE*:__ 1 GIGABYTE MENSALIDADE: R$ 1000,00

* Velocidade de Download /Upload compartithadas, 2 velocidade contratada ¢ 3 maxima stingida, tendo como garantia de 20% (vinte por cento) da velocidade contratada.

Equipamento em Comodato:

Valor Equipamento em Comodato: 4 27) / 1}} R -
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE TRIBUTOS E ARRECADAGAO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

ENDEREGO

R UA GEL JOAO RODRIGUES PINTO, 452 - CENTRO - SANTA QUITERIA - 62280000 - CE
Cédigo Contribuinte : CPFICNPJ
5739 09434753000180

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e

termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima it_]antiﬁcado{a} até a presente data.

cobrar as dividas que venham & ser apuradas nos

" 4
EMITIDA EM: 05,‘08!;% 15:21:56
VALIDA ATE: 03/11/2021
VALIDADE: 90 dias.

Cadigo autenticagéo: 2021 00417170016281877167260278
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05/10/2021 13:24 internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=094347530001. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202116233741

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
063615274

CNPJ / CPF:
09434753000180

RAZAO SOCIAL:
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/10/2021 AsS 13:24:07
VALIDA ATE 04/12/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

; ESTRES DA
<OCIAGAO DE PAIS KESTFE
" ESCOLA EDGAR LINHARES




03/06/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 09.434.753/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz € suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:55:29 do dia 03/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/11/2021.

Cadigo de controle da certiddo: F2FC.38D3.9FD6.8A82

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

ASSOCINCAQ DE PAIS MESTRES DA
ECCOLLEDGAR LINHARES
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.434.753/0001-80

Certiddo n®: 15020977/2021

Expedigao: 07/05/2021, as 14:04:42

Validade: 02/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica—-se gue MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 09.434.753/0001-80, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consoclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (deois) dias
anteriores a data .da sua expedigé&o.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddoc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a-custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢ao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliagdo Prévia.
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05/10/2021 13:22

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Consulta Regularidade do Empregador

Volta Imprimir

CAI.A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  09.434.753/0001-80
Raz3o Social:MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

Enderego:  RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO 452 / CENTRO / SANTA QUITERIA / CE
/ 62280-000

A Caixa EconOomica Federal, no uso da atribuicdao que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:26/09/2021 a 25/10/2021

Certificagdo Numero: 2021092601233725503707
Informagdo obtida em 05/10/2021 13:21:48

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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